
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П.ПАВЛОВА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России) 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

28 июня 2024г.         № 367-ОКО 

 

       О зачислении в аспирантуру на места 

в пределах квоты целевого приёма 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 06.08.2021 г. № 721 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре», Постановлением Правительства РФ от 

30.11.2021 года № 2122 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», локальными нормативными актами 

Университета, на основании решения приёмной комиссии от 28.06.2024 года (протокол № 

4),  в целях соблюдения прав граждан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.10.2024 года сроком на 3 года на очную форму обучения по 

группе научных специальностей 3.1. Клиническая медицина по образовательным 

программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места в пределах квоты целевого приёма 

нижеуказанных лиц, предоставивших заявки на предложения о заключении договор 

о целевом обучении с ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России:  

1.1. Прокофьеву Алину Аркадьевну, 11.06.1999 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.2. Челюстно-лицевая хирургия. Заявка на предложение №19874 от 

28.05.2024 года на сайте Работа России. 

Кафедра стоматологии хирургической и челюстно-лицевой хирургии 

Научный руководитель Яременко Андрей Ильич, д.м.н., профессор, заведующий 

кафедрой стоматологии хирургической и челюстно-лицевой хирургии. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.2. Бригалян Арину Тиграновну, 30.03.1999 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.3. Оториноларингология. Заявка на предложение №18053 от 28.05.2024 

года на сайте Работа России. 

Кафедра оториноларингологии с клиникой. 

Научный руководитель Карпищенко Сергей Анатольевич, д.м.н., профессор, 

заведующий кафедрой оториноларингологии с клиникой. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 



 2 

1.3. Федосову Дарию Валерьевну, 15.03.1999 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология. Заявка на предложение №18110 от 

28.05.2024 года на сайте Работа России. 

Кафедра акушерства, гинекологии и репродуктологии. 

Научный руководитель Беженарь Виталий Федорович, д.м.н., профессор, 

заведующий кафедрой акушерства, гинекологии и репродуктологии. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.4. Шефову Анастасию Владимировну, 06.12.1999 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.7. Стоматология. Заявка на предложение №18123 от 28.05.2024 года на 

сайте Работа России. 

Кафедра стоматологии детского возраста и ортодонтии. 

Научный руководитель Солдатова Людмила Николаевна, д.м.н., доцент, профессор 

кафедры стоматологии детского возраста и ортодонтии. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.5. Лыкова Илью Сергеевича, 31.08.1998 г.р. в очную аспирантуру по специальности 

3.1.8. Травматология и ортопедия. Заявка на предложение №18133 от 28.05.2024 года на 

сайте Работа России. 

Кафедра травматологии и ортопедии. 

Научный руководитель Дулаев Александр Кайсинович, д.м.н., профессор, 

заведующий кафедрой травматологии и ортопедии. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.6. Бурмакину Марию Дмитриевну, 31.01.1998 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.10. Нейрохирургия. Заявка на предложение №35064 от 03.06.2024 года 

на сайте Работа России. 

Кафедра нейрохирургии. 

Научный руководитель Гаврилов Гаспар Владимирович, к.м.н., доцент кафедры 

нейрохирургии. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.7. Белову Ксению Александровну, 27.08.1996 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.15. Сердечно-сосудистая хирургия. Заявка на предложение №19184 от 

28.05.2024 года на сайте Работа России. 

Кафедра хирургии факультетской с курсом лапароскопической хирургии и 

сердечно-сосудистой хирургии с клиникой. 

Научный руководитель Бедров Александр Ярославович, д.м.н., доцент, профессор 

кафедры хирургии госпитальной с клиникой. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.8. Хмельницкую Станиславу Алексеевну, 08.08.1996 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.18. Внутренние болезни. Заявка на предложение №19198 от 28.05.2024 

года на сайте Работа России. 

Кафедра терапии госпитальной с курсом аллергологии и иммунологии имени ак. 

Черноруцкого с клиникой. 

Научный руководитель Трофимов Василий Иванович, д.м.н., профессор, 

заведующий кафедрой терапии госпитальной с курсом аллергологии и иммунологии 

имени ак. Черноруцкого с клиникой. 



 3 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.9. Зимину Маргариту Викторовну, 06.02.1997 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.19. Эндокринология. Заявка на предложение №14798 от 27.05.2024 года 

на сайте Работа России. 

Кафедра терапии факультетской с курсом эндокринологии, кардиологии с 

клиникой имени академика Г.Ф. Ланга. 

Научный руководитель Дора Светлана Владимировна, д.м.н., доцент, профессор 

кафедры терапии факультетской с курсом эндокринологии, кардиологии с клиникой 

имени академика Г.Ф. Ланга. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.10. Рожченко Надежду Витальевну, 01.02.1997 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.25. Лучевая диагностика. Заявка на предложение №37045 от 03.06.2024 

года на сайте Работа России. 

Кафедра рентгенологии и радиационной медицины с рентгенологическим и 

радиологическим отделениями. 

Научный руководитель Лукина Ольга Васильевна, д.м.н., доцент, доцент кафедры 

рентгенорадиологии факультета последипломного обучения. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

1.11. Коцелябину Полину Вячеславовну, 30.09.1998 г.р. в очную аспирантуру по 

специальности 3.1.28. Гематология и переливание крови. Заявка на предложение №35051 

от 03.06.2024 года на сайте Работа России. 

Кафедра гематологии, трансфузиологии и трансплантологии с курсом детской 

онкологии факультета послевузовского образования имени профессора Б.В. Афанасьева. 

Научный руководитель Кулагин Александр Дмитриевич, д.м.н., доцент, 

заведующий кафедрой гематологии, трансфузиологии и трансплантологии с курсом 

детской онкологии факультета послевузовского образования имени профессора Б.В. 

Афанасьева. 

Основание: личное заявление, план приёма на 2024 год, решение приёмной 

комиссии от 28.06.2024 года, протокол № 4. 

 

 

Ректор          С.Ф. Багненко 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по послевузовскому образованию    К.С. Клюковкин  

 

Ответственный секретарь приёмной комиссии       А.В. Тишков 

 

Начальник управления правового обеспечения    Ю.М. Лексина 

 

 
Исполнитель: 

Тишков А.В. 

тел. +79219529185 


		2024-07-02T11:33:01+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




